São Francisco - Coordenação, vice coordenação e equipe de apoio) e meta 6 (gestão financeira e
orçamentária - Contratação e pagamento da Fundação de Apoio);

4.4. Inclusão da nova meta 7 (pagamento dos valores adicionais de passagens aéreas);

4.5. Acréscimo de R$ 501.260,04 (quinhentos e um mil duzentos e sessenta reais e quatro
centavos).

5. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES E METAS A SEREM DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO TED

5.1. Meta 1. Realização do Encontro Nacional do Pronera;

5.2. Meta 2. Sistematização dos debates do Encontro Nacional do Pronera;

5.3. Meta 3. Realização de evento regional do Pronera;

[...]

Em virtude da contratação da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,
Extensão e Inovação – FADEX, será des@nado o percentual de 9,09% sobre o valor total do
financiamento, incluindo o montante original e seu respec@vo adi@vo, o que corresponde a R$
227.259,09 (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e nove centavos). 

9.4. O valor dos custos indireto

9.5. A FADEX será responsável pela execução financeira do projeto, compreendendo:

9.5.1. Realização de todos os pagamentos vinculados à execução;

9.5.2. Orientação e suporte na prestação de contas junto aos órgãos de controle;